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3.4. Embedsmænds deltagelse i samråd i udval- 
get 

Udvalget har endvidere drøftet, om der skal 
åbnes mulighed for, at embedsmænd kan deltage 
i samråd i Finansudvalget sammen med ved- 
kommende minister. 

Udvalget finder, at den hidtil gældende regel, 
hvorefter embedsmænd fra ministerier ikke del- 
tager i samråd, bør fastholdes. Denne regel kan 
dog efter formandens skøn fraviges i ganske 
særlige tilfælde, hvor meget tungtvejende hen- 
syn f.eks. til en hurtig afklaring af teknisk beto- 
nede spørgsmål taler herfor. 

4. Procedureregler m.v. i forhold til ministerier- 
ne, pressen og offentligheden i almindelighed 

4.1. Vedrørende en eventuel revision af  Folke- 
tingets offentlighedsregler 

Finansudvalget har drøftet reglerne for offent- 
lighedens adgang til udvalgets bilag og aktstyk- 
ker. 

Der er enighed i udvalget om, at de gældende 
regler vedrørende adgangen til aktstykker bør 
fastholdes, således at adgangen for andre end ud- 
valgsmedlemmer m.fl. normalt indtræder man- 
dag morgen før behandling af aktstykket om 
onsdagen. 

Der er enighed i udvalget om, at udvalgsmed- 
lemmerne bør undlade at give pressen oplysnin- 
ger om indholdet af nye aktstykker før dette tids- 
punkt. For at opnå hensigten med denne ordning 
er det imidlertid en forudsætning, at der heller 
ikke fra ministeriernes side tilgår pressen oplys- 
ning om nye aktstykker før nævnte frigivelses- 
tidspunkt. 

For så vidt angår udvalgsbilag finder Finans- 
udvalget, at det ville være hensigtsmæssigt, at 
udvalgets bilag bliver tilgængelige for andre end 
udvalgsmedlemmer dagen efter, at et bilag er 
omdelt i Finansudvalget. Bilag omdelt på en mø- 
dedag vedrørende samme dags møde bør dog 
være tilgængelige umiddelbart efter mødet. 

4.2. Fortrolige bilag og aktstykker 

Hvor ministeren skønner, at særlige hensyn 
(f.eks. af sikkerhedspolitisk eller forretnings- 
mæssig karakter) gør dette påkrævet, kan et akt- 
stykke gøres fortroligt. 

Udvalget finder det vigtigt, at aktstykker og 
udvalgsbilag i videst muligt omfang er offentligt 

tilgængelige, og at så få oplysninger som muligt 
stemples fortroligt. En minister, der fremsender 
et fortroligt aktstykke til behandling i udvalget, 
bør derfor i bevillingsansøgningen gøre rede for 

-  den nøjagtige årsag til, at aktstykket er gjort 
fortroligt 

-  om og i givet fald hvornår ministeren vil tage 
skridt til at hæve fortroligheden af aktstykket. 

Ministeren bør endvidere i forbindelse med 
oversendelse af fortrolige udvalgsbilag til Fi- 
nansudvalget overveje, hvornår fortroligheden 
kan hæves og så vidt muligt i bilaget gøre rede 
for, hvornår bilaget kan gøres tilgængeligt for 
offentligheden. 

For så vidt angår behandlingen af fortrolige 
aktstykker (og udvalgsbilag) finder udvalget, at 
det er af afgørende vigtighed at sikre, at fortro- 
ligheden overholdes både i forbindelse med mi- 
nisteriernes forberedelse og Finansudvalgets be- 
handling af aktstykkerne. Udvalget finder, at 
den hidtil gældende ordning, hvorefter fortrolige 
aktstykker kan drøftes af Finansudvalgets med- 
lemmer med andre folketingsmedlemmer og på 
partiernes gruppemøder, bør fastholdes, men un- 
derstreger, at fortrolige aktstykker kun undtagel- 
sesvis bør drøftes med andre end Finansudvalgs- 
medlemmer, og at dette altid sker under den 
ufravigelige forudsætning, at fortroligheden 
overholdes af dem, der på denne måde måtte bli- 
ve inddraget i behandlingen. 

Finansudvalget understreger, at fortrolige akt- 
stykker og udvalgsbilag kun fordeles til Finans- 
udvalgets medlemmer og derfor ikke til partier, 
der ikke har medlemmer i udvalget. 

4.3. Frister 

4.3.1. Frist for aflevering af aktstykker 

Fristen for aflevering af aktstykker til Finans- 
udvalgets Sekretariat er normalt tirsdage kl. 12 
ugen før det møde, hvor aktstykket forventes be- 
handlet. I sjældne tilfælde kan der gives nogle ti- 
mers fristforlængelse. I helt ekstraordinære til- 
fælde, hvor normalfristen ikke har kunnet over- 
holdes, og aktstykket derfor ikke har kunnet op- 
trykkes i førstkommende ugentlige aktstykke- 
hæfte, vil der eventuelt kunne træffes aftale om 
en ekstraordinær procedure. Aftale herom kan 
kun træffes mellem vedkommende minister og 
Finansudvalgets formand. 


